de personal y cargas sociales, NO ES POSIBLE QUE EL HOGAR BETANIA, SIGA 
FUNCIONANDO, pues en números conservadores se requieren al menos 5.000.000.00       

(cinco millones de colones) mensuales, paro la prestación de los servicios básicos que la 
población requiere y el ingreso actual es de 2.500.000. (dos millones quinientos mil 
colones), en promedio. 

Por otra parte, el Ministerio de Salud, nos dio hasta el 18 de noviembre del año 2011, para 
realizar todas las mejoras requeridas en la planta física, equipamiento, ampliación de 
servicios especializados, contratación de Personal con mayor grado de calificación, entre